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    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           

                ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

       ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ      
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο Υ  

22ης Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου 

της 11ης Ιουλίου 2023 

 

Στο Δημαρχιακό Κατάστημα Γαλατσίου σήμερα, 11 Ιουλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00, το Δημοτικό Συμβούλιο 

Γαλατσίου πραγματοποίησε Μεικτή Συνεδρίαση (δια ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη), σύμφωνα με την παράγραφο 

2 του άρθρου 11 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/13.04.2023 τεύχος Α΄), ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου με αριθμ. πρωτ. 

22108/07-07-2023 που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δημαρχιακού Καταστήματος και επιδόθηκε με 

κάθε πρόσφορο μέσο σε κάθε Δημοτικό Σύμβουλο και στο Δήμαρχο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018. 

 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, αφού σε συνολικό αριθμό 33 μελών παραβρέθηκαν είκοσι τέσσερα (24) μέλη. 

 
1.  ΡΩΜΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Πρόεδρος Δ.Σ. 

2.  ΖΕΡΒΑ – ΓΚΙΟΥΡΤΖΙΑΝ ΕΛΕΝΗ Γραμματέας Δ.Σ. (Τηλεδιάσκεψη) 

3.  ΔΕΡΕΔΙΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Αντιδήμαρχος 

4.  ΜΠΑΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Αντιδήμαρχος 

5.  ΚΟΡΡΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Αντιδήμαρχος  

6.  ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ – ΧΡΥΣΑΓΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-

ΝΑ 

Αντιδήμαρχος 

7.  ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ Αντιδήμαρχος  

8.  ΚΑΖΑΓΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  Αντιδήμαρχος  

9.  ΑΡΓΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Αντιδήμαρχος  

10.  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (ΜΑΝΟΣ) Δημοτικός Σύμβουλος (Τηλεδιάσκεψη) 

11.  ΔΗΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος (Τηλεδιάσκεψη) 

12.  ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δημοτικός Σύμβουλος (Τηλεδιάσκεψη) 

13.  ΣΚΛΗΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

14.  ΡΟΠΟΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δημοτικός Σύμβουλος (Τηλεδιάσκεψη) 

15.  ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ Δημοτικός Σύμβουλος  

16.  ΖΗΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ – ΜΑΡΙΑ Δημοτική Σύμβουλος (Τηλεδιάσκεψη) 

17.  ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος  

18.  ΖΩΜΠΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος (Αποχώρησε μετά τη συζήτηση των ανακοινώ-

σεων) 

19.  ΜΠΟΥΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Δημοτική Σύμβουλος (Τηλεδιάσκεψη) - (Αποχώρησε μετά τη συζή-

τηση των ανακοινώσεων) 

20.  ΜΑΓΚΑΝΑΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος (Αποχώρησε μετά τη συζήτηση των ανακοινώ-

σεων) 

21.  ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

22.  ΙΜΠΡΙΑΛΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

23.  ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

24.  ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Δημοτικός Σύμβουλος 
 

Απουσίασαν, παρόλο που νόμιμα προσκλήθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Παναγιωτακοπούλου Ασπασία, Πρωτονοτά-

ριος Εμμανουήλ, Μανδηλαρά Μαργαρίτα, Μπουγιούκας Ευάγγελος, Μπακάλου Ισιδώρα, Λεπίδα – Ντάγλα Σοφία, Κιτσίνη 

Γεωργία, Χαραλαμπίδης Γρηγόριος και Σαπουνά Αγγελική. 
 

Παραβρέθηκαν οι υπάλληλοι κ.κ. Στεφανοπούλου Σταυρούλα (Κλητήρας) και Γκέκα Ιωάννα (Δ/νση Κοινωνικής Πολιτικής & 

Υγείας). 
 

Παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Μαρκόπουλος και η γραμματέας – Δημοτική υπάλληλος κ. Καρούση Ειρήνη. 
 

Αφού άρχισε η συνεδρίαση συζητήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
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ΘΕΜΑ: 4ο της Ημερήσιας Διάταξης  
   
«Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Γαλατσίου, ως associated partner, στο ευρωπαϊκό πρόγραμμα SwAL - 
101089517 - GAP-101089517, που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (CERV Programme), σε 
σύμπραξη με τη «Δημιουργική Σκέψη Ανάπτυξης (ΔΗΣ.ΚΕ.ΑΝ)» και εξουσιοδότηση προς τον εντεταλμένο 
Δημοτικό Σύμβουλο για τα ευρωπαϊκά προγράμματα, Ιωάννη Σκληράκη, για την υπογραφή όλων των απα-
ραίτητων εγγράφων». 
 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.: 212/2023 
 

Ο κ. Πρόεδρος, εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης, θέτει υπόψη του Σώματος το αριθ. 
πρωτ. 21600/04-07-2023 έγγραφο του κ. Δημάρχου, (Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου – Γραφείο Τύπου και 
Δημοσίων Σχέσεων), το οποίο έχει ως εξής: 
 

Προτείνεται η έγκριση της συμμετοχής του Δήμου Γαλατσίου στις δραστηριότητες του ευρωπαϊκού 

προγράμματος “Sharing working algorithms for urban/rural waste collection” (χρηματοδοτούμενο από το 

πρόγραμμα της Ευρωπαϊκής Ένωσης Citizens, Equality, Rights and Values (CERV), αριθμός προγράμ-

ματος: 101089517), ως συνεργαζόμενος φορέας με  τη Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρία «Δημιουργική 

Σκέψη Ανάπτυξης». Στο έργο συμμετέχουν και χρηματοδοτούνται οργανισμοί από πέντε συνολικά χώρες 

(Βουλγαρία, Ελλάδα, Μάλτα, Πολωνία, Βέλγιο).  

 Στις δραστηριότητες του προγράμματος συμμετέχουν επίσης υποστηρικτικά και συνεργάζονται 

Δήμοι και Ιδρύματα ευρωπαϊκών χωρών. Ο κύριος στόχος του προγράμματος είναι η συνεργασία και η 

ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών στις διαδικασίες διαχείρισης απορριμμάτων, ως η βάση για την επίτευξη 

στρατηγικών στόχων της πράσινης οικονομίας.  Θα επιχειρηθεί η έρευνα και η ανάλυση σχετικά με τις πο-

λιτικές στο πεδίο της αποκομιδής και της διαχείρισης των απορριμμάτων, που υλοποιούνται από τις δημο-

τικές αρχές στις αστικές και αγροτικές περιοχές των χωρών που συμμετέχουν στο πρόγραμμα. Στο πλαί-

σιο του προγράμματος θα πραγματοποιηθούν διεθνείς θεματικές συναντήσεις των εταίρων του προγράμ-

ματος με τη συμμετοχή πολιτών από τις πόλεις που αναλαμβάνουν τη διοργάνωση. Το πρόγραμμα είναι 

100% χρηματοδοτούμενο από την Ευρωπαϊκή Ένωση και πρόκειται να ολοκληρωθεί τον Μάρτιο του 

2025.  

Ο ρόλος του Δήμου Γαλατσίου θα περιλαμβάνει την παροχή πληροφοριών και υποστηρικτικού υ-

λικού σε θέματα όπως: η κατανόηση των διαφορετικών ροών στερεών αποβλήτων, οι στρατηγικές και πο-

λιτικές αποκομιδής απορριμμάτων, οι αλγόριθμοι εργασίας για την αποκομιδή των απορριμμάτων, η αντι-

μετώπιση της κλιματικής αλλαγής σε επίπεδο πόλης, οι πρωτοβουλίες βάσης κυκλικής οικονομίας κ.ά. Για 

την επιτυχή υλοποίηση του προγράμματος προβλέπεται η συμμετοχή εκπροσώπων του Δήμου Γαλατσίου 

σε επερχόμενες διεθνείς συναντήσεις στην Πολωνία (Poznan, Αύγουστος 2023), στη Βουλγαρία (Beloslav, 

Σεπτέμβριος 2023), στο Βέλγιο (Brussels, Οκτώβριος 2024), στη Βουλγαρία (Plovdiv, Φεβρουάριος 2025), 

καθώς και η συμμετοχή στη διεθνή συνάντηση που θα διοργανωθεί στην Αθήνα από την Α.Μ.Κ.Ε. 

ΔΗ.ΣΚΕ.ΑΝ., με την οποία θα συνεργαστεί ο Δήμος Γαλατσίου, τον Απρίλιο του 2024. Όλες οι δαπάνες 

(σεμιναρίων, ταξιδιωτικές, υποστηρικτικές κ.λ.π) καλύπτονται πλήρως από τον προϋπολογισμό της 

Α.Μ.Κ.Ε. ΔΗ.ΣΚΕ.ΑΝ. που έχει λάβει από την Ε.Ε. για την υλοποίηση του προγράμματος. Συνεπώς, δεν 

θα υπάρξει καμία επιβάρυνση για τον προϋπολογισμό του Δήμου Γαλατσίου, ενώ θα έχει τη δυνατότητα 

ανταλλαγής εμπειριών και τεχνογνωσίας για την αποκομιδή και τη διαχείριση των στερεών αποβλήτων με 

οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης των συνεργαζόμενων χωρών, ώστε να την αξιοποιήσει κατάλληλα 

στην πόλη.  
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Επιπλέον, εκπρόσωποι του Δήμου Γαλατσίου θα λάβουν μέρος σε μία ευρύτερη συζήτηση για τις 

βέλτιστες πρακτικές και τις δυσκολίες που αντιμετωπίζουν στο πεδίο αυτό οι δήμοι από χώρες-μέλη της 

Ε.Ε (παρουσία ειδικών και εταιριών με εμπειρία στο αντικείμενο της κυκλικής οικονομίας) και θα έχουν την 

ευκαιρία να επισκεφτούν εγκαταστάσεις διαχείρισης στερών αποβλήτων. 

 

Κατόπιν αυτών παρακαλούμε να πάρετε απόφαση για τα παρακάτω: 

 

1. Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Γαλατσίου ως associated partner στο ευρωπαϊκό πρόγραμμα 

SwAL - 101089517 - GAP-101089517, που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (CERV 

Programme),  σε σύμπραξη με τη ΔΗΣ.ΚΕ.ΑΝ, και με συντονιστή/leader τη Βουλγαρία σε σχήμα 

με τρεις ακόμη εταίρους (Πολωνία, Βέλγιο, Μάλτα). 

2. Εξουσιοδότηση προς τον εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο για τα ευρωπαϊκά προγράμματα, Ιωάν-

νη Σκληράκη, για την υπογραφή όλων των απαραίτητων εγγράφων.  

 

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο 
 

Μετά από συζήτηση έχοντας υπόψη τα παραπάνω.  
Μειοψηφούντων των κ.κ. Οικονόμου, Ιμπριάλου και Παναγιώτου οι οποίοι καταψηφίζουν. 
Ο κ. Χωριανόπουλος ψηφίζει λευκό. 
 
 

       Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κατά πλειοψηφία 
 

Α) Εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου Γαλατσίου ως associated partner στο ευρωπαϊκό πρόγραμμα SwAL - 

101089517 - GAP-101089517, που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (CERV Programme),  σε 

σύμπραξη με τη ΔΗΣ.ΚΕ.ΑΝ, και με συντονιστή/leader τη Βουλγαρία σε σχήμα με τρεις ακόμη εταίρους 

(Πολωνία, Βέλγιο, Μάλτα). 

Β) Εξουσιοδοτεί τον εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο για τα ευρωπαϊκά προγράμματα, κ. Ιωάννη Σκληράκη, 

για την υπογραφή όλων των απαραίτητων εγγράφων. 

………………..................       

                                                                                                                                                               

                                                                                                                               Ακριβές Απόσπασμα 
                                                                                                           Γαλάτσι, 12-07-2023 
                                                                                                             Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.  
                                                                                                     
 
 
                                                                                                             ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΩΜΑΝΟΣ 


